אולם, עובדי ציבור אלו היו מנצלים את הכשרתם המקצועית ומעמדם על מנת להעניק עליונות לשיקול שלהם על פני אלו של הפוליטיקאים. לצורך כך, התפתחו מוסדות ביקורת המדינה, כדי למסד דפוסי פיקוח שיטתי ומקצועי על פעולות הרשות המבצעת (ברזילי ונחמיאס, 1998 : 8-7).

מוסד מבקר המדינה בישראל מעוגן בשני חוקים: חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 וחוק יסוד: מבקר המדינה משנת 1988. חוקים אלו כלליים מאוד ומעניקים למוסד ביקורת המדינה סמכויות גורפות. מכוח התשתית החוקתית בישראל, ובכפוף למספר סייגים קבע בית המשפט העליון, יכול מבקר המדינה לבדוק כל עניין ציבורי, גם אם לא כרוך בו היבט פיננסי.